44 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022

Processo nº. 2022/525821
FORNECEDOR: ROSS MEDICAL LTDA
Valor Total: R$ 414.475,56
Data de Assinatura: 19/07/2022
VIGÊNCIA: 19/07/2022 a 18/07/2023
OBJETO: Aquisição De Material Técnico Hospitalar, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE ÚNICO) UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1

BOLSA COLETORA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO PARA
ARMAZENAGEM E DESCARTE DE PEQUENOS VOLUMES DE
SECREÇÃO (ATÉ 1 LITRO), EM FORMATO DE “SACOLA”, NO

TAMANHO 14,00 X 18,50 CM, DOBRÁVEL

UND 1.500 R$ 84,39

2
BOLSA COLETORA DESCARTÁVEL “SISTEMA FECHADO” PARA AR-
MAZENAGEM E DESCARTE DE GRANDES VOLUMES DE SECREÇÃO

(ATÉ 2 LITROS), NO TAMANHO 11,00 X 21,00 X 14,50 CM
UND 2.700 R$ 79,44

3
BOLSA COLETORA “SISTEMA FECHADO” PARA ARMAZENAGEM

E DESCARTE DE GRANDES VOLUMES DE SECREÇÃO (ATÉ 2
LITROS), NO TAMANHO 11,00 X 21,00 X 14,50 CM

UND 924 R$ 79,44

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 830592

PORTARIA Nº 536/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 15/06/2022 a 14/07/2022
do servidor PAULO CARDOSO SOARES, Médico, matrícula nº 5393434/3,
Chefe da Clínica Cirúrgica do HOL.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/744778 de
14/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor RAFAEL MAIA DE SOUSA, Médico, matrícula
5900800/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Esta-
do de Saúde Pública - SESPA para responder pela Chefi a da Clínica Cirúrgi-
ca, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 830347
PORTARIA Nº 537/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 01 a 18/07/2022 do servi-
dor AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES, Médico, matrícula nº 57174172/3,
Chefe da Divisão de Cirurgia Torácica do HOL.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/816688 de
29/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor VICTOR HUGO TOYOKI MOTOKI TEIXEIRA, Médico,
matrícula 5951714/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para responder pela Chefi a a Divisão
de Cirurgia Torácica, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 830348
PORTARIA Nº 531/2022 – DAF/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2022/783812 de
23/06/2022.
R E S O L V E:
I - MOVER a partir de 27/05/2022 a servidora KAREN BIANCA DA SILVA REIS,
Enfermeiro, matrícula 5920896/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do
Hospital Ophir Loyola – HOL, do Centro de Suporte de Enfermagem (Grupo de
Trabalho de Assistência ao Servidor -GTAS) para o Centro de Suporte de En-
fermagem (Superintendência do Instituto de Oncologia – SIO), deste Hospital.
II - DESIGNAR, a partir de 27/05/2022, a servidora KAREN BIANCA DA SILVA
REIS, Enfermeiro, matrícula 5920896/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do Hospital Ophir Loyola – HOL, para exercer a função de Assessora da
Superintendência do Instituto de Oncologia – SIO, deste Hospital.
III– Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 27/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de julho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 830341

PORTARIA Nº 530/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/876176 de
11/07/2022
RESOLVE:
MOVER a partir de 01/07/2022 por necessidade de serviço, os servidores
abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ANDREA DOS SAN-
TOS MENDES 5897395/5 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (CTI)
BRUNO JULLES

QUEIROZ 55208695/1 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (DDI/HEMODINAMICA)

DANIELA DE SOUSA
CULLERRE 55208355/2 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (CENTRAL DE MATERIAL E

ESTERILIZAÇÃO -(CME)
DEBORA IGREJA DE

VILHENA 55208879/1 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE RADIOTERAPIA)

DIEGO RIBEIRO
XIMENES 80846099/3 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (UNIDADE DE ATENDIMENTO

IMEDIATO -UAI

JOSIANE FARIAS DE
CASTRO 5939611/2 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE TERAPIA RENAL

SUBSTITUTIVA – TRS)
KARINA DE OLIVEIRA

FREITAS 55208901/1 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE NEFROLOGIA)

PAULA FRANCINETTE
CORDEIRO DE

ALMEIDA
5964598/2 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (ONCOLOGIA CLINICA/QUIMIO-

TERAPIA)

ALBILEIA AVIS DA
COSTA 5955127/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (UNIDADE DE ATENDIMENTO

IMEDIATO -UAI
ANGELICA DO

SOCORRO LOPES
DA SILVA

5955029/2 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE RADIOTERAPIA)

BRUNA DA CRUZ
SILVA 5952089/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (DIV. DE BLOCO CIRURGICO)

CIMARA AMORIM
GONÇALVES DE

OLIVEIRA
5963229/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (NEURO CIRURGIA)

CROSS FARADAY
ALVES ALEXANDRIA

LUNA
55208801/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (CTI)

DENILCE CONCEI-
ÇAO PINHEIRO 5953191/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (CENTRAL DE MATERIAL E

ESTERILIZAÇÃO -(CME)
ELISABETE SOUZA

SENA 5953157/2 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CL. 2º DC)

FRANCIELEN DA
COSTA RIBEIRO 5909494/3 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE TERAPIA RENAL

SUBSTITUTIVA – TRS)
HUGO DE PAULO

GARCIA DA COSTA 55208797/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (DIV. DE BLOCO CIRURGICO)

KATIA CRISTINA
SOUZA DA TRIN-

DADE
5955740/3 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (DDI)

KATIA CRISTINA
VILHENA SOUZA 5638937/3 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (CTI)
LEVI CALDEIRA

FREITAS 5959582/2 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CTI)

LIDIA CRISTINA
LOBATO DA SILVA 5830109/4 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (DIV. DE HEMATOLOGIA)
LUCINEUDE VALE DA

COSTA 55208750/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (NEURO CIRURGIA)

MAISA RAIOL DA
SILVA 55208786/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (CENTRAL DE MATERIAL E

ESTERILIZAÇÃO -(CME)
MARIA JOSE PIRES

GOMES 55208742/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CTI)

MICHELLE MIRANDA
CARDOSO 5952102/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (CENTRAL DE MATERIAL E

ESTERILIZAÇÃO -(CME)

NUBIA LIMA DA
CUNHA 55208779/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (DIV. DE BLOCO CIRURGICO)

PAULO ROBSON RO-
DRIGUES DE LIMA 5896493/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE TERAPIA RENAL

SUBSTITUTIVA – TRS)